令和４年８月31日

保護者 各位

国頭村立辺土名小学校

校 長 佐藤 繁

(公印省略)

台風接近時の登校について

本校の台風接近時における「暴風（特別）警報」等発令時及び解除時の対応について，

国頭村教育委員会からの指示に基づき，下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 台風が近づいてきたとき

（１）午前７時頃のテレビやラジオの情報を注意して聞いてください。

沖縄本島全域または北部地区が暴風警報発令中は臨時休業となります。

テレビやラジオで，「臨時休校」の報道がされたときも臨時休校となります。

２ 台風が遠ざかっていくとき

（１）暴風（特別）警報が『いつ解除になるか』で登校時間等が変わります。

①午前７時より前 → 通常通り登校します。給食はあります。

その場合，辺土名小，国頭中のスクールバスの出発が遅れる可能性がありますが，

それによる登校の遅れは，「遅刻」とカウントしません。

②午前７時以降 → 臨時休業とします。登校はしません。

【注意事項】

① 同じ国頭村内の学校であっても，各校区域の土地の状況はかなり異なりますので，臨

時休業について，学校長の裁量により判断する場合もあります。

② テレビ報道等による「警報解除」や「路線バスの運行開始」については，国頭村の気

象状況と合わないことも十分考えられます。

③ 暴風（特別）警報の発令・解除，学校の臨時休業・休業解除については，学校ホーム

ページ・じんじんメール・行政マイク等で情報発信します。

本件についての問い合わせ先

【 教 頭 玉村 弥修 】

TEL４１-２１１０ FAX４１-２７６１
E-Mail：hentona-sho@kunigami.ed.jp